fici domini Johannes Ardilles, assesoris, assignavit dicto venerabilis procurator fiscalis decem
dies cum dierum sequentium continuacione ad probandum contenta in dicta denunciacione
et ad producendum omnes testes quos citari mandavit per nuncium Audiencie sue.
Quamquidem pronunciacionem dictus venerabilis procurator fiscales, uti justam, accep-

tavit et fecit productam large in modum probacionis super contentis in dicta denunciacione
primo de edicto gracie, in quo se confiteri poterat, et de quibusdam testium deposicionibus
informando dicti reverendi domini inquisitoris et de interrogacionibus sive monicionibus
eidem Paulo factis.
/fol. 11/ Et dictus reverendus dominus inquisidor et vicarius generalis, attentis premissis,

dictoque venerabili procuratore fiscali instante et supplicante, verbo pronunciavit et manda-
vit vocari seu citari omnes et singulos testes quos ipse in modum probacionis seu faciendo
fidem de contentis in dicta cedula denunciacionis per eum de super loco peticionis et pro peti-
cione oblata duxerit, nominandos seu eligendos in presenti causa, et hoc per nuncios Audien-
cie sue.
Et premissis itaque factis, dictus venerabilis procurator fiscalis, in modum probacionis seu

faciendo fidem de quibusdam attestacionibus seu deposicionibus testium de super informan-
do animum dicti reverendi domini inquisitoris et vicarii generalis per eum de super oblata de
quibus iam fecerat fidem in presenti processu in sui prima figura. Et assimili fecit fidem de
quibusdam deposicionibus quorumcumque testium factis per dictum reverendum dominum
inquisitorem et vicarium generalem seu eius antecesores contra dictum Paulum de Ripol fac-
tis, supplicando mandare inseri in presenti processu per unum ex notariis Sancte Inquisicio-
nis, cum sit de jure fiendum existat.
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Et dictus reverendus dominus inquisidor et vicarius generalis, attentis premissis, dictoque
venerabili procuratore fiscali, instante et supplicante, mandavit inseri in presenti processu dic-
tas attestaciones per quoscumque testes factas et per eum vel eius antecesores receptas contra
dictum Paulum de Ripol in processibus sive regestris Sancte Inquisicionis contentis, necnon
quasvis interrogaciones, moniciones et requisiciones et confessiones per dictum Paulum fac-
tas et hoc per unum ex notariis Sancta Inquisicionis.
Que omnia et singula suppradicta, de mandato reverendi domini inquisitoris et vicarii

generalis, per me, Johannem Çabaterii, notarium Sacri Officii Inquisicionis, hic in presenti
processu fuerunt apposita et inserte quorum tenores subsequntur.
Subsequenter, vero die vicesima octava mensis aprilis, anno /fol. 11v./ a Nativitate Domi-

ni millesimo nonagesimo primo, coram reverendo domino Didaco Magdaleno, inquisitore et
vicario generali, fuit ductus et presentatus dictus Paulus de Ripol, reus de fide, delatus et
denunicatus fuit ab eo monitus et in dicto requisitus in civitate Valencia, que juravit in posse
dicti reverendi domini inquisitoris et vicarii generalis ad dominum Deum et eius sancta qua-
tuor evangelia, manu sua dextera corporaliter tacta, de pura ac mera veritate dicenda, tam de
se quam de aliis. Et dix e respos que ell no havia res fet ni comes contra la sancta fe catolica,
ans havia vixcut com a bon christia.
Hiis itaque factis et gestis, die et anno proxime dictis, coram dicto reverendo domino fra-

trem Didaco Magdaleno, inquisitore et vicario generali, comparuit dictus venerabilis Petrus
Ruiz, procurator fiscalis et promotor Sancta Inquisicionis, qui verbo petiit et supplicavit per
dictum reverendum dominum inquisitorem et vicarium generalem assignari sibi tempus
competens ad publicandum quevis producta in modum probacionis seu faciendo fidem de
contentis in dicta sua cedula denunciacionis per eum de super, pro peticione oblata faciant,
et contra partem adversam, et non alias aliter nec ultra cum ita de jure ac justicia fiendum
existat.
Et dictus reverendus dominus inquisitor et vicarius generalis, auditis predictis, dictoque

venerabili procuratore fiscali, instante et supplicante, assignavit eidem venerabili procuratori
fiscali, ibidem presenti, ad publicandum quevis producta per dictum venerabilem procurato-
rem fiscalis in modum probaciones, seu faciendo fidem de contentis in dicta sua cedula
denunciacionis sive peticiones per eum in presenti causa oblata contra dictum Paulum Ripol,
ad primam diem cum dierum sequencium continuacione.
Et, in continenti, premissis itaque factis, dictis venerabilis procurator fiscalis dixit quod,

renunciando residuo dicte assignacionis ad publicandum in presenti causa suprra sibi facte,
dixit se fore presto et peratum publicare, petendo et supplicando per dictum reverendum
dominum inquisitorem et vicairum generalem presentem processum et omnia et singula in eo
contenta publicari, videlicet, interrogaciones, moniciones, requisiciones, attestaciones, tes-
tium /fol. 12/ et omnia et singula producta in modum probacionis per dictum venerabilem
procuratorem fiscalis in presenti causa, cum sit de jure ac justicia fiendum et providendum
existat.
Et dictus reverendus dominus inquisitor et vicarius generalis, actentis premissis, dictoque

venerabili procuratorem fiscali instante et supplicante, de consilio magnifici domini Johannis
Ardilles, utriusque juris doctoris, Sancte Inquisicionis assesoris ordinarii, ibidem presentis et
consulentis, mandavit publicari presentem processum et omnia et singula in eo contenta et
confessata, si et in quantum pro eo facitur et facere possitit et non alias, aliter nec ultra, per
unum ex notariis Audiencie sue.
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Et ibidem, de mandato dicti reverendi domini inquisitoris et vicarii generalis, mediante
me, Johanne Cabaterii, notario publico Sancte Inquisicionis scriba, fuerunt publicata et
publicate omnia et singula in presenti processu inserta adverso conffesata si et in quantum pro
parte dicti venerabilis procuratoris fiscalis faciant et non alias aliter nec ultra.
Et dictus venerabilis procurator fiscales, in continenti, coram eodem reverendo domino

inquisitore et vicario generali, dixit et supplicavit quatenus de dictis omnibus et singulis publi-
catis, tam sibi quam eidem Paulo de Ripoll, delato, concedi copiam si eam petierint et habe-
re voluerint, et assignari eidem Paulo Ripol tempus competens, si aliquid dicere et contradi-
cere voluerit.
Et ibidem, dictus reverendus dominus inquisidor et vicarius generalis, actentis premissis,

dictoque venerabili procuratore fiscali instante, de consilio magnifici domini Joannis Ardilles
utriusque juris doctoris ordinarii, ibidem presentis et consulentis, habuit presentem proces-
sum et omnia et singula in eo contenta pro publicata. 
Et nichilominus, concessit copiam de dictis productis et publicatis eidem Paulo de Ripol,

si eam petierit et habere voluerit, et assignavit eidem ad contradicendum, /fol. 12v./ si dicere
et contradicere voluerit, tempus decem dierum.
Et factis predictis, iamdictus reverendus dominus inquisitor et vicarius generalis interro-

gavit eumdem Paulum de Ripol, delatum, si se volebat deffendere, ebicere et contradicere,
cum ipse sit peratus sibi concedere et dare in advocatum et procuratorem aliquos probos viros
qui eundem captum et de fide delatum advocetit patrocinetur et deffendant, prout boni viri
tenentur et debent, et in similibus est fieri solitum iuxta juris disposiciones, vel si se volebat
submittere judicio sancta matris ecclesie et ipsius reverendi domini inquisitoris.
Quiquidem, Paulus de Ripol, reus delatus et denunciatus, respondens eidem reverendo

domino inquisitori, dixit quod ad hostendendum suam innocenciam se volebat defendere,
et quod petebat, prout de facto petiit, dari sibi in advocatum et procuratorem aliquos pro-
bos viros qui eundem Paulum de Ripol advocent, patrocinentur et deffendant; et nichilomi-
nus petiit copiam de dictis productis et publicatis. Et tempus competens sibi concedi ad se
deffendendum.
Et dictus reverendus dominus inquisitor et vicarius generalis concessit eidem Paulo de

Ripol, delato, presenti et acceptanti, in advocatum magnificium dominum Petrum Michae-
lis, legum doctore, et in procuratorem suum honorabilem et discretum Johanem Planotarium,
Valencie habitatores, qui eundem Paulum Ripol, reum et delatum, advocent, patrocinentur et
procurent at deffendant, prout boni viri tenentur et debent, iuxta juris disposicionem. 
Et nichilominus, concessit dicto delato copiam de dictis productis et tempus decem die-

rum a die tradicionis dicte copie in antea computandum, ad obiendum et contradicendum,
et suas deffensiones in scriptis ponendum.

Et factis predictis, die et anno quibus suppra, dictus Paulus Ripol, captus et de fide dela-
tus, de licencia dicti reverendi domini inquisitoris et vicarii generalis, ibidem presentis et con-
sentientis, ex sui certa sciencia, fecit, constituit, creavit et sollempniter ordin/fol. 13/avit suum
veram, certum, legitimum et indubitatum procuratorem et negociorum suorum infrascripto-
rum, gestorem specialem et generalem, honorabilem et discretum Johannem Pla, notarium
Valencie habitatorem, absentem uti presentem, videlicet, ad interveniendum in huiusmodi
causa coram eodem reverendo domino inquisitore et vicario generali, presentem, quoque cau-
sam vertentem inter venerabilem procuratorem fiscalem Sancte Inquisicionis, parte ex una
agentem, et ipsum constituentem parte ex altera, deffendentem et ad omnes et singulos actus
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ipsius cause ususque ad diffinitivam sententiam inclusive promisit habere ratum, gratum etc.
sub obligacione omnium bonorum suorum etc. Actum in regali palacio Valencie ut supra.
Testes: Petrus Medina et Garcias de Medina, nuncios Sancte Inquisiciones.

Deinde, die sextadecima madii, anno quo suppra nonegesimo primo, per honorabilem
Michelem de Camboray, notarium Sancte Inquisicionis, fuit tradita copia testium eidem
Paulo de Ripol, capto et de fide delato. 
Presentibus testibus: Petro Garcia et Garcia de Medina, carcerarius Sancte Inquisicionis. 

[Cédula de la defensa]
/fol. 14/ Ihesus
Venia petita et obtenta.
Per mostrar evidentment e clara a vosaltres, molt reverents senyors de inquisidors, com en

Paulo Ripoll, ciutada de la ciudat de Albarragi, es bo fehel e catholich crestia, e conseguent-
ment que los testimonis que contra aquell han testifficat son males e perverses persones, e
poch tements a Deu, e enemichs capitals de aquell dit en Paulo Ripoll, e tot lo que han dit e
testifficat es fals e falsament fabricat, ut decet parlant lo dit en Paulo Ripoll, confiant de les
reverencies postres, qui ab suma diligencia e bona conciencia examinaren la sua causa e pro-
ces, diu, fa e posa les deffenses sues per los capitols inmediate seguents:
I. E primerament, diu e posa e si negat sera provar entencion se astringens etc. que lo dit

en Paulo Ripoll continuament tot lo temps de la sua vida ha vixat como a lo fel e catholich
crestia, e per tal era tengut, hagut e reputat per tots los quil conexion, axi en la dita ciudat de
Albarrazi, hon aquell ha tengut sa casa e habitacio, com en tots altres lochs hon era conegut.
E axi es veritat.
/fol. 14v./ II. Item, diu e posa ut supra que lo dit en Paulo Ripoll continuament a fet lo